

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบอน หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองแก้ว อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐,๐๐๐.๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ ๘ ตำบลหนองแก้ว ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖.๐๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบ ทล-๒-๒๐๒)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....สิงหาคม ๒๕๖๖....เป็นเงิน.....๓๙,๐๘๐.๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ..ปร.๔.....
- ๖.๒ ..ปร.๕.....
- ๖.๓ ..
- ๖.๔ ..
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                             |         |                           |                   |
|-----------------------------|---------|---------------------------|-------------------|
| ๗.๑ ...นายอภิรักษ์ แก้วมงคล | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง        | ประธานกรรมการ     |
| ๗.๒ ...นายชยานนท์ เวียงบาล  | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส         | กรรมการ           |
| ๗.๓ นายนิติพันธ์ ภาชนะวรรณ  | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ | กรรมการ/เลขานุการ |
| ๗.๔ .....                   |         |                           |                   |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

ที่ รอ๗๖๕๐๓/ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างและคำนวณค่า K โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ที่ ๘ (จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่างระดับบริเวณโดมอเนกประสงค์ไปทางหน้าวัดบ้านหนองบอน)


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว


ตามคำสั่งที่ ๓๖๓ /๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ แต่งตั้งให้ข้าพเจ้า เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและคำนวณค่า K ในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ที่ ๘ (จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่างระดับบริเวณโดมอเนกประสงค์ไปทางหน้าวัดบ้านหนองบอน) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๖.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงลูกรังไหลทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว กำหนด) วงเงินงบประมาณ ๔๐,๐๐๐ บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ และตามหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK) ตามหนังสือที่ นร ๐๒๐๓/ว๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งราคากลางที่ได้ คือ ๓๙,๐๘๐.๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันแปดสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
( นายอภิรักษ์ แก้วมงคล )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายชยานนท์ เวียงบาล )  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ  
( นายนิติพันธ์ ภาชนะวรรณ )  
เจ้าพนักงานธุรการ

เห็นควรให้ความเห็นชอบ

(นายธนวัตต์ ไชยวงศ์วัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

เห็นชอบ

(นายสะอาด วรรณาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบอน หมู่ที่ 8 ต.หนองแก้ว อ.เมืองร้อยเอ็ด จ.ร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง

จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่างระดับบริเวณโดมอเนกประสงค์ไปทางหน้าวัดบ้านหนองบอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

แบบเลขที่

จำนวนราคากลางเมื่อวันที่

๗๖ สิงหาคม 2566

ปริมาณงาน

กว้าง 6.00 ม. ยาว 11.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลงลูกตั้งไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	39,080.96	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	39,080.96	
	ปรับลดเหลือ (สามหมื่นเก้าพันแปดสิบบาทถ้วน)	39,080.00	

ระยะทางดำเนินการ 66.000 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 592.12 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๗๖/2566 ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ (นายชยานนท์ เวียงบาล) กรรมการ  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ (นายอภิรักษ์ แก้วมงคล) ประธานกรรมการ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (นายนิติพันธ์ ภาชนะวรรณ) กรรมการ/เลขานุการ  
เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ (นายจอห์น ศรีอุตร) เห็นชอบ  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

ลงชื่อ (นายธนะวัตต์ ไชยวงศ์วัฒน์) เห็นชอบ  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว

ลงชื่อ (นายสะอาด วรรณาม) อนุมัติ  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองบอน หมู่ที่ 8 ต.หนองแก้ว อ.เมืองร้อยเอ็ด จ.ร้อยเอ็ด  
 สถานที่ก่อสร้าง จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่างระดับบริเวณโคมอนเนกประสงค์ไปทางหน้าวัดบ้านหนองบอน  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว  
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 ม. ยาว 11.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม.

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ ๓๑ สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ( )	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 10 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	77.00	1.76	135.52	1.3642	2.40	184.88
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก(ลูกรังบดอัดแน่น) หน้าเฉลี่ย ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	3.30	655.12	2,161.90	1.3642	893.71	2,949.26
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	66.00	375.28	24,768.54	1.3642	511.96	33,789.24
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	142.48	-	1.3642	194.37	-
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	6.00	136.03	816.18	1.3642	185.57	1,113.43
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	11.00	42.08	462.88	1.3642	57.41	631.46
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	2.20	137.51	302.52	1.3642	187.59	412.70
4	งานท่อระบายน้ำ							
	4.1 ท่อระบายน้ำ ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	-	709.30	-	1.3642	967.63	-
	4.2		-	-	-	-	-	-
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	-	3,500.00				
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>39,080.96</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

28,647.53

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ /2566 ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างงานทางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายชยานนท์ เวียงบาล)

นายช่างโยธา อาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายอภิรักษ์ แก้วมงคล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิติพันธ์ ภาชนะวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ/เลขานุการ